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Wasza walka jest nasze* walkę*
wasze zwycięstwa -  naszymi
Potężna manifestacja braterskiej solidarności
społeczeństwa Warszawy z hołiaterskim narodem koreańskim

S „ B A T O R Y CC

będzie kursował na linii 
€mtitjnia — S/radie — Pakistan
WARSZAWA PAP. Jak się dowiadujemy, flagowy statek Pol­

skiej Marynarki Handlowej m/s „Batory“ , wycofany z powodu 
szykan władz amerykańskich z trasy Gdynia—New York, na któ­
rej kursował przez wiele lat, zostaje obecnie skierowany na no­
wą linię: Gdynia — porty indyjskie i pakistańskie. Trasa m/i 
„Batory“ będzie obecnie przebiegać przez następujące porty: Gdy­
nia—Southampton—Gibraltar—Malta—Port Said—Aden—Karaehi 
— Bombaj j z powrotem.

WARSZAWA PAP. „Bracia Koreańczycy, Wasza walka jest 
naszą walką, Wasze zwycięstwa są naszymi zwycięstwami“ , „Po­
zdrawiamy bohaterski naród koreański, walczący o wolność“ — 
brzmiały hasła widniejące na trybunach, okalających korty CWKS, 
na których w dniu 9 bm. odbył się wielki wiec, zwołany przez Pol 
ski Komitet Obrońców Pokoju. Na wiecu tym, na którym złożyła 
sprawozdanie delegacja polska po swym powrocie z Korei — blisko 
10.009 mieszkańców Warszawy manifestowało swą braterską so­
lidarność z narodem koreańskim, walczącym nieugięcie o swą wol­
ność, niezawisłość i pokój przeciwko barbarzyńskim najeźdźcom 
amerykańskim.
W prezydium zgromadzenia za- nach bojowych żołnierzy koreań j 

siedli przedstawiciele całego spo- skich i ochotników chińskich.' 
łeczeństwa. Wśród nich — sek- gdy mówi, że nic nie jest w sta- 
retarz KC PZPR E. Ochab, czio- nie osłabić woli zwycięstwa ja- 
nek Światowej Rady Pokoju ka płonie w sercach ludu Korei 
O. Dłuski, wiceprzewodniczący — raz po raz wybucha entuz- 
CRZZ A. Burski, sekretarz ZMP jazm.
S. Nowocień, rektor Politechniki! Poseł Czerwiński przypomina. 
Warszawskiej E, Warchalowski,! że gdy nawała hitlerowska ciąg- 
nauczycielka S. Jankowska, pu-! nęła na Moskwę, stolicę narodów 
blicysta W. Kętrzyński oraz przo j radzieckich, w której wielki 
downicy pracy i zasłużeni akty -1 Stalin opracowywał plany walki, 
wiści ruchu pokoju: Maria Czar- i PlanY kontrofensywy i zwycię- 
nocka, Helena Mclga i inni. I ®*r'ya> Hitler wyznaczył nawet 

Obecni byli na zgromadzeniu] aa - defilady na Placu Czerwo- 
przedstawieiele ambasad: Ludo-“ ”P°d murami Moskwy
wo - Demokratycznej Republiki, świadczył mówca -  stolicy 
Korei i Chińskiej Republiki Lu- ! wspaniałego 1 niezwyciężonego 
dOWei ! narodu Prysła raz na zawsze le-

Zgromadzenie zagaił, przewód " " / c L « , *  w "  k "
-------  Łiel K“H"  " W  M” ; i Z a b T d k  *m nT m perta£y“ -

i nych. Dzielny naród koreański i 
Pierwszy składa sprawozdanie ochotnicy chińscy zadają cios za

mcząca
siałowa.

z pobytu !w Korei przewodniczą­
cy delegacji polskiej poseł MA­
RIAN CZERWIŃSKI. „Widzie­
liśmy — mówi Czerwiński — pot 
worne zbrodnie imperialistów i 
nieustraszone męstwo ludu ko­
reańskiego. Nigdy tego nie za­
pomnimy“ !

Przewodniczący delegacji pol­
skiej opowiada o tych zbrodniach 
najeźdźców, które sam widział i 
o tych, o których opowiadali mu 
naoczni świadkowie. Każda zbro 
dnia oskarża, każda zbrodnia bu­
dzi odrazę i wstręt.

ciosem napastnikom, gromią ich i
niszczą“.

Po przemówieniu długo nie 
milkną owacje na cześć bohater­
skiego narodu koreańskiego, jego 
ąrmii, jego partii i jego wodza 
Kim Ir-sena.

Następnie przemawia Halina 
Krzywdzianka:

„Naród koreański nie płacze —
mówi Krzywdzianka — pracuje i 
walczy, aż do zwycięstwa. Taki 
naród jest niezwyciężony“ .

Mówczyni rozwija czerwony sztan 
dar, na którym widnieją złote 

! litery. To list do Prezydenta Poł-
Gdy następnie pose, Czerwin-. - i — Bolesława Bieruta od wal- 

ski opowiada o bohaterskiej nie- czących żołnierzy z dalekiej Ko- 
złomnej postawie narodu k o -. rei. W skupieniu słuchają miesz- 
reańskiego, o wspaniałych czy- kańcy stolicy tłumaczenia listu:czy-

Łist żołnierzy koreańskich 
do Prezydenta RP Bolesława Bieruta

„W sprawiedliwej wojnie prze-, Zrywają się gorące, długotrwa- 
ciwko najeźdźcom amerykańskim i le oklaski.
o zjednoczenie, wolność i nieza- Za chwilę przewodniczący dele- 
l ™ *  Czerwiński wręcza sztanda­

ry — dary ẑ Korei. Delegacja 
CRZZ z wiceprzewodniczącym A..

reański i jego dziecię — Koreań­
ska Armia Ludowa — śmiało 
kroczą naprzód ku ostatecznemu 
zwycięstwu, osiągając wspaniałe 
sukcesy bojowe.

Walka naszego narodu ze współ 
nym wrogiem wszystkich pokój 
miłujących narodów — amerykan 
skini najeźdźcą — spotyka się z 
przejawami serdecznej sympatii 
narodów wielkiego kraju socja­
lizmu — Związku Radzieckiego, 
Chińskiej Republiki Ludowej i 
wszechświatowego obozu bojow­
ników O pokój, demokrację i soc­
jalizm.

Szanowny Towai-zyszu!
Naród koreański zachowuje 

wdzięczną pamięć o braterskim 
narodzie polskim i o Was — jego 
przywódcy — za przejawy soli­
darności z jakimi spotykaliśmy 
się od samego początku naszej 
wojny wyzwoleńczej.

Jeszcze raz dziękujemy Wam 
sa przysłanie nam 82 wagonów 
eennych i niezwykle potrzebnych 
rzeczy dla wdów i sierot po na­
szych poległych towarzyszach bro 
ni, jakie pod Waszym kierownic 
twem zebrał dia nas naród polski.

Podarki od narodów brater 
»kich krajów wzmacniają naszą 
wiarę w zwycięstwo. Jednocześnie 
rośnie nasze zdecydowanie, aby z 
jeszcze większą odwagą, bohater­
stwem i ofiarnością patriotyczną 
niszczyć najeźdźców 
skich.

Witając przybyłą do Korei de 
Iegację

Burskim na czele odbiera sztan­
dar — dar związkowców Korei, 
delegacja ZMP z sekretarzem ZG 
ZMP Nowocieniem na czele otrzy 
muje sztandar haftowany przez

kobiet Korei odbiera delegacja, zebrani postanawiają wystosować 
Ligi Kobiet z posłanką Jaszczu-1 do bohaterskiego wodza narodu 
kową na czele. I koreańskiego Kim Ir-sena -list

Wśród ogromnego entuzjazmu1 następującej treści:

Ludność Warszawy
pozdrawia bohaterów walczącej Korei
„Ludność Warszawy — stolicy Polski Ludowej, miasta be­

stialsko zniszczonego przez hitlerowskich zbirów, poprzedników 
amerykańskich agresorów, a dziś odbudowującego się z ruin i 
zgliszcz przesyła najserdeczniejsze pozdrowienia dla narodu ko­
reańskiego oraz wyrazy pełnej solidarności z jego bohaterską 
walką.

Mieszkańcy Warszawy, zebrani na wielkim zgromadzeniu 
sprawozdawczym delegacji polskiej, która powróciła do Polski po 
kilkutygodniowym pobycie w Waszej walczącej ojczyźnie, do 
wiedzieli się z ust naocznych świadków o potwornych zbrodniach 
amerykańskich interwentów, którzy pustoszą Wasz piękny kraj 
i mordują jego ludność cywilną, ale nie mogą złamać boha­
terskiego oporu koreańskich patriotów, walczących o świętą 
sprawę wolności i niepodległości swego narodu.

Sprawozdanie naszej delegacji umacnia w nas wolę walki o po­
kój, potęguje naszą nienawiść do amerykańskich zbrodniarzy im­
perialistycznych, do podpalaczy spokojnych miast i wsi, do mor­
derców kobiet i dzieci, pogłębia nasze uczucia solidarności z wszy­
stkimi narodami świata, walczącymi o pokój i wolność. Naród 
polski, który sam przeżył gehennę wojny i okupacji faszystow­
skiej, wyraża swój najgłębszy podziw dla bohaterskiej walki Ko­
reańskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich, dla wspaniałego 
wysiłku nieustraszonych robotników i chłopów koreańskich, pra­
cujących pod nalotami amerykańskich bandytów powietrznych, 
dla kobiet koreańskich, walczących w szeregach armii regularnej 
i sławnych oddziałów partyzanckich, dla całego nieugiętego na­
rodu koreańskiego.
Poprzez tysiące kilometrów, które nas dzielą, wyciągamy brat­

nie dłonie do ludu koreańskiego. Łączy nas wspólne umiłowanie 
wolności, wspólna walka o pokój wraz z całym światowym obo­
zem pokoju, któremu przewodzi niezwyciężony Związek Radziecki, 
wspólna nienawiść do amerykańskich miliarderów, którzy w pogo­
ni za zyskiem, w dążeniu do ujarzmienia wolnych narodów, chcie­
liby świat cały zalać krwią i pożogą.

Przesyłając braterskie, najgorętsze pozdrowienia narodowi ko­
reańskiemu,' mieszkańcy Warszawy wyrażają swe najgłębsze prze­
konanie, że Wasza słuszna i sprawiedliwa w’alka, ciesząca się po­
parciem całej postępowej ludzkości, zakończy się całkowitą klęs­
ką agresorów' i Waszym zasłużonym zwycięstwem“ .

JUchuiała Rady Ministrom
w sprawie kampanii żniwno-omłotowej w r. 1951

WARSZAWA PAP. W7 trosce o sprawne i terminowe >—  
prowadzenie żniw i omłołów Rada Ministrów powzię spe­
cjalną uchwałę w sprawie kampanii żniwno - omletowej w 1951 
roku.
Rozszerzenie powierzchni za-| Do 15 bm. prezydia rad naro- 

siewów, bardziej racjonalne stoso (dowych sprawdzą opracowane
wanie nawozów sztucznych i kwa! SZCzegółowe plany
hfikowanych nasion siewnych, r  . . .  . .
rozszerzenie mechanicznej uprą- j kan.pami zmwho - omłotowej, • 
wy roli i siewni rzędowego — da- dc 20 bm. skontrolują przygoto- 
ją wszelkie podstawy do prze­
widywania, że' w tym roku na-
stąpi poważne zwiększenie zbio­
rów' w» porównaniu z rokiem u- 
bięgłym.

D o. uzyskania tych wyników w 
dużym stopniu przyczyniło się 
masowe współzawodnictwo pracy 
wśród mało i średniorolnych chło 
pów w kampaniach siewnych — 
zarówno jesiennej w 1950 r., jak i 
wiosennej w br., którą chłopi 
przeprowadzili pod hasłem „Sie­
wu Pokoju“ oraz rozwój socja­
listycznych metod pracy w PGR i 
spółdzielniach produkcyjnych.

Zadania w tegorocznej kampa­
nii żniwno - omłotowej wymaga- pomocy sąsiedzkiej i 
ją 'zespolenia wokół tej akcji wy ' 
siłków wszystkich , pracujących 
chłopów i robotników PGR j o- 
środków maszynowych. Nad 
sprawnym, terminowym i piano

wania maszyn, sprzętu żniwno- 
omłotowego i stan zaopatrzenia 
materiałowego. Również do 15 
bm. POM powinny opracować 
plany kampanii żniwno-omłoto­
wej w spółdzielniach produkcyj­
nych, a do 20 bm. zawrzeć umo­
wy ze spółdzielniami oraz mało 
i średniorolnymi chłopami.

Plany pracy SOM, które win­
ny być sprawdzone przez komi­
tety członkowskie, prezydia rad 
narodowych' uzgodnią z planami 

zatwierdzą 
je.

Dla pokonania trudności w 
walce o sprawne i terminowe

.- . Drzeprowadzenie żniw i omlotów
wym przeprowadzeniem żniw i ¡organizacje społeczne, a przede

wszystkim ZMP i SP. udzielą po 
mocy w przygotowaniu i prze­
prowadzeniu prac żniwnych.

Ponad 5 milionów podpisów
p o c i  o p e i e m
Światowej Rady Pokoju

młotów czuwać będą prezydia 
rad narodowych, ZSCh, organiza­
cje społeczne oraz wszystkie re­
sorty, zainteresowane w przepro-. 
wadzeniu kampanii żniwno - o- 
miotowej.

Prezydia rad narodowych przy 
współudziale i pomocy ZSĆh, or­
ganizacji społecznych i partii po- 

| litycznych przeprowadzą w cza­
sie od 17 — 25 czerwca zebrania /—< , . -•

¡gromadzkie w celu o m ó w ie n ia ,w Z G C l lO S i  O V/C1CJ1 
¡organizacji i sposobów należyte- j p r a GA PAP. Centralny Korni 
| go i szybkiego przeprowadzenia j . ± 
i zbiorów, podorsWek, a poplo1 ,f,t
nów, omlotów 1 przygotowania
ziarna do siewów jesiennych. Pre

i zydla rad narodowych opracują i 
¡‘uzgodnią plany pomocy sąsiedz- 
: kiej oraz plany działania dla 
] sprawnego wykonania prac w o- 
I kresie żniwnym.

Imperialiści jeszcze raz demaskują

swoje antypokojowe zamiary
Z  atorad konferencji parysk ie j

MOSKWA PAP. Jak donosi ko baz wojennych. Powtórzył oni trzech mocarstw wobec omawia 
respondent Agencji Tass,' dnia 8 przy i vm zdemaskowaną od daw-jnej propozycji ZSRR. 
bm. odbyło się w Paryżu . po 3- na bajeczkę, jakoby zawarcie pak Niektóre nowe fakty pbtwier-

tu atlantyckiego było przedsię dzają całkowitą słuszność i aktu- 
wzięciem „czysto obronnym , ¡.alność wspomnianej propozycji ra ! 

Podobne deklaracje złożyli w dzieckiej. W tych dniach — ‘ mó-i

Akcji Frontu Narodowego o- 
raz Czechosłowacki Komitet O- 
brońeów Pokoju ogłosiły wspólny 
komunikat, zawiadamiający, iż w 
odbywającym się obecnie na obsza 
rże całego kraju Narodowym Ple­
biscycie Pokoju, wzięło udział do 
dnia 7 czerwca br. 5.270.194 oby­
wateli, wypowiadając się za za­
warciem paktu pokoju przez rzą­
dy pięciu wielkich mocarstw i 
przeciwko remilitaryzacji Niemiec 
zachodnich.

Plebiscyt Pokoju w Czechosło­
wacji rozpoczął się 26 maja i bę­
dzie trwał do 16 czerwca włącz­
nie.

młodzież koreańska. Sztandar od i atlantyckiego

dniowej przerwie, 66 z kolei po­
siedzenie zastępców ministrów 
spraw zagranicznych czterech mo 
carstw.

Delegat brytyjski Davies, który 
przemawiał jako pierwszy, oświad 
czył, że rząd brytyjski obstaje 
przy odmownym stanowisku wo­
bec propozycji włączenia do po­
rządku dziennego sprawy paktu

amerykańskich

Przemówienie radiowe
tow. min. J. Sztacheiskiego

imieniu swych rządów Jessup wił Gromyko ~  bawił we Franc ji z OkaZjj fOZpOCZĘCia„TygßdlliS ZdfOWÍi“
(USA) i Parodi (Francja).

ezątku stanowisko przedstawicieli

Jeszcze jedno ogniwo przyjaźni
łączącej nosze młodzież morska, z młodym pokoleniem Kraju Rad
Cztery polskie statki szkolne powróciły

z „Rejsu Pokoju“ do Leningradu
W dniu wczorajszym przybyła do Gdyni z rejsu do Leningradu i „Tak, stoimy!“ Statek przycumo- aby sprawa ta została włączona 

flotylla statków szkolnych Polskiej Marynarki Handlowej: „Dar wał. '• ”  ’ ’
u __ _Toru,!- Tł*vnrvlr R n t lm w s k i“  i ..Zfiw Morza“ , i Ol

ła się w serdeczną manifestację przyjazm młodych 
socjalizmu polskiego Wybrzeża ze wspaniałą stalinowską młodzieżą, 
kroczącą w pierwszych szeregach walki o pokój na śniecie i zwy­
cięstwo komunizmu w potężnym Kraju Rad.

i następnie udał się do Anglii ge-
. nerał Bradle?. Wszyscy -wiedzą, i WARSZAWA PAP. Dnia 9 bm.

Odpowiadając przedstawicielom -ze generał, Bradley wzywał do i — w przeddzień rozpoczęcia „Ty- 
trzech mocarstw ■ zachodnich, (|aiszeg0 wyścigu zbrojeń, wzywał godnia Zdrowia“ , minister zdro- 
przedstawiciel ZSRR Gromyko Francję do wytwarzania jak naj- wia — Jerzy Sztachelski wygło- 
pizypommał negatywne od po- większej ü0gCi broni różnego ro- sił przez radio przemówienie, w

dzaju. Wzywał on też do włączę-jktórym przedstawił obecny stan 
nia w skład agresywnego bloku: służby zdrowia oraz zadania jej 
atlantyckiego innych jeszcze i w dziele dalszego podnoszenia
państw, np. Turcji, Grecji i nawet poziomu opieki nad zdrowiem czło 

j Hiszpanii. Takie to oświadczenia ] wieka pracy, 
złożył przedstawiciel Stanowi ----- ------- ——

jest dyrygentem orkiestry atlan- ¡„Neues Deutschland“
tyekiej. j . , , ,  .. . . .

Fakty wskazują że rządy 0 r0Ł'zr,lfy deklaracji warszawskiej
trzech mocarstw nie chcą porożu-1 BERLIN PAP. Dziennik „Ne- 
mienia co do porządku dziennego, («es Deutschland“ poświęcił całą
odrzucając propozycję radziecka,! stronS rocznicy podpisania w War

szawie deklaracji polsko -  nie­
mieckiej.

Stronica zaopatrzona jest w 
przyjaźń z Pol­

ni. in. artykuł de- 
antypolską kampanię 

zachodnio - niemiec 
jak stwierdza 

dziennik — godzi równocześnie 
w najbardziej żywotne interesy

Odnowie-

Łagodnie kołyszą się przy na­
brzeżu wierzchołki masztów 

amerykan-  ̂trzeck niewielkich, kształtnych 
stateczków: „Zew Morza“, „Janek 

polską, prosmiy ją, aby Krasicki“ , „Henryk Rutkowski“ .
przekazała narodowi polskiemu, przez gwar śmiechów, radosnych 
kroczącemu po drodze do socjaliz-- k ków . ozywionych rozmów 
mu, nasz rewolucyjny uscisk dło-1 ■.. , , , , .
ni, nasze serdeczne pozdrowienia j przebija charakterystyczne łopo- 
i życzenia dalszych sukcesów. tanie w podmuchach wiatru cho- 

Wam osobiście, Drogi Towarzy rągiewek okrętowej gali. W odda 
»»u, życzymy długich lat zdrowia ¡li, na środku basenu stoi i czeka 
i owocnej pracy dla dobra i roz- na sygnał przybicia trzymaszto- 
fcwitu Republiki Polskiej, dla I wy, biały uktBMr — „Dar Porno - 
szczęścia narodu Dolskiego“ . 1 rza“.

Na pokładach w równych szere 
gach ustawiły się młode załogi. 
Odświętne granatowe mundury. 
Białe marynarskie czapki, opalo-

W imieniu’ Ministerstwa Żeg- ,®Jw w impasie, 
ługi wita powracające załogi tow.! dziamosc za ten stan rzeczy spa-
Kołodziej. Przemówienie jest!da «a rząd radziecki, lecz na narodu niemieckiego, 
krótkie Tow. Kołodziej mówi o rządy trzech mocarstw, oponują- 
wielkim znaczeniu jakie ma dla!cę przeciwko propozycji radziec 
młodych marynarzy polskich j ̂ ieJ- w sprawie paktu atlantyckie 
zetknięcie się ze wspaniałą mło- ko j amerykańskich baz wojen- 

____ ____ ________ — dzieżą radziecką, mówi o przy- nych- Porozumienie w tej spra­
ne twarze, błyszczące dumą i za- jaźni łąbzącej nasze narody. Prze- w’e usunęłoby impas i zapewniło
dowoleniem spojrzenia. Mają z ciwstawia jej szykany, jakich na by uzgodnienie porządku dzienne
czego być dumni — wracają z ¡sza flota doznaje ze strony impe- go. Rozumie się samo przez się—
Leningradu. ¡rialiśtów amerykańskich i z mocą stwierdził na zakończenie Gromy , ____„

Z mostku kapitańskiego „Daru stwierdza, że nie są one w sta- ko — że kwestia kolejności punk frontach na północ od 38 równo- 
Pomorza“ padają słowa komendy: nie złamać woli narodu polskie- tów porządku dziennego winna.leżn ka kontrataki wojsk araery-
„Cała naprzód! Przygotować, go, stałego rozbudowywania na- być omówiona dopiero po ustalę- j kańsko - angielskich interwen-
trap“ . Wokół kręcą się krępe, 
buchające kłębami dymu holowniki.

Wolno, majestatycznie przysu­
wa się ku nabrzeżu „Dar Pomo­
rza''. Wreszcie głos kapitana; i

Z frontu walk w Korei
PEKIN PAP. W dniu 8 bm. 

oddziały Koreańskiej Armii Lu­
dowej w ścisłym współdziałaniu 
z oddz:nłomi i’ i'bnto'ków chiń­
skich, odpierały na wszystkich

szej marynarki handlowej, której niu kwestii, jakie punkty mają tów, zadając im ciężkie straty w
;   t w r r t n T . r A r w a n a  r t o  « a « »  f o r ł t r  ___________ j ^oni właśnie — uczniowie szkół być rozpatrywane na sesji rady 

morskich —- będą najwartościow-. ministrów. Na tym posiedzenie Sźymi kadrami. j zamknięto. Następne posiedzenie
(Dokończeniv na sir, 2) ¡wyznaczono na l l  czerwca bjf.

ludzkich i sprzęcie.
W dniu 8 czerwca zestrzelo­

nych zostało 13 samolotów nie-
»«yjacicłskich.
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Walka robotników, techników i inżynierów daje zwycięski rezultat

Wielka nowoczesna stalownia huty Częstochowa
ruszy przed lerminem
Z narady produkcyjnej budowniczych stalowni

((
Mongolia na drodze socjalistycznego rozw ojn
Przemówienie przedwyborcze marsz. Czoibalsana

Na terenie budowy nowej stalowni w hucie „Częstochowa“ — 
wspaniałego obiektu naszego socjalistycznego budownictwa, odbyła 
się w dniu 8 bm. narada produkcyjna budowniczych stalowni, po­
święcona omówieniu aktualnegp stanu robót oraz zadań na najbliż­
szy okres pracy. Naradzie przewodniczył minister przemysłu cięż­
kiego tow. Julian Tokarski.
„Pierwszy piec otrzymał już 

gaz. Po obecnym stanie płomie­
nia należy wnioskować, że bę­
dzie pracował dobrze — oświad­
cza inż. Musiałek z huty „Ban­
kowa“ , który samodzielnie opra­
cował konstrukcje nowych pie­
ców martenowskich dla huty 
„Częstochowa“ i zastosowął po 
raz pierwszy, na piecach typu 
przewidzianego dla huty, palni­
ki, zapewniające niezwykle wyso­
ką wydajność termiczną przy spa 
laniu gazów.

Na pytanie dotyczące II pieca 
martenowskiego inż. Musiałek wy 
jaśnia; iż doprowadzenie gazu do 
niego nastąpi w ciągu dnia ju­
trzejszego, o ile w tym czasie u- 
ruchomione zostaną urządzenia 
sterownicze i inne.

O terminie uruchomienia tych 
olbrzymich, precyzyjnych urzą­
dzeń sterowniczych mówi kierow­
nik grup montażowych „Mosto­
stalu“ inż. Szyndler.

„Zakończyliśmy w całości mon­
taż urządzeń — stwierdza — dziś 
o godzinie 12 zaczniemy próbę 
mechaniczną. Pozostanie tylko za 
kończenie instalacji elektrycz­
nych i próba ich działania“ .

Technicy i robotnicy omawiają 
prace związane z uruchomieniem

Minister Tokarski podsumowuje 
naradę, przypominając jej naj­
ważniejsze postanowienia.

* * *
Trzy dni temu na jednym z ko­

minów murarze ze Zjednoczenia 
Budowy Przemysłu Ciężkiego za-

— -  i - s s r - s s  s r t t t - t r s s s a s
wnętrznego stalowni. Wśród uczę

rzy. Wsadzarkę, która mechanicz­
nie ładuje tworzywa do pieca mar 1 
tenowskiego — buduje zespół mon1 
terów pod kierownictwem techni-i 
ka Ociepki, złożony z kierowni-1 
ka montażu Józefa Sowy i mon­
terów Ryszarda Nowaka, Pawła 
Heńka oraz Wilhelma Kasperczy­
ka. Oni to zmontowali w ciągu 5 j 
dni suwnicę, którą na innych bu-j 
dowach montuje się w ciągu 2| 
miesięcy.

ra tu urasta do symbolu wielkié-

go zwycięstwa: zwycięstwa robot 
ników, techników i inżynierów, 
budujących wielką, nowoczesną hu 
tę w Częstochowie. Przed niespeł 
na dwoma tygodniami, 28 maja 

I br., podjęli oni wspaniałe bojowe, 
zadanie przedterminowego urucho 
mienia stalowni. W niedługim 

| czasie zobowiązanie to wyko- 
! nają.

Brutalna napaść policji francuskiej
na p o f-s lic f

PARYŻ PAP, W dniu 2 czerw- (przesłuchania usiłowano nakłonić 
ca policja francuska wdarła się j nauczycielkę do zerwania ze
podczas lekcji do szkoły polskiej• ' szkolnictwem polskim.

Naczelny inżynier _
ob. Szylak stwierdza, że gotowe i sześciu przybyłych 
są już kadzie do transportowania i cjantów zachowali się niezwykle 
płynnej stali, kończy się również j brutalnie.
budowę kanałów lejniczych, które. dokonywaniu rewizji po-
nalezy tylko jeszcze przesuszyć. -v .! licjanci krzyczeli na dzieci 1 gro- 

Tow. minister Tokarski zapytu- zill nauczycielce represjami. Wy-

to początkowo drogą
Czyniono
perswazji

inwestycji, w Fouquyeres les. Lens. Komisarz w imiQ „asymilacji“ dzieci pol-
z nim poli- skich, a potem grożąc natychmia­

stowym wydaleniem z granic 
Francji.

Marszałek Czoibalsan wskazał, 
że 30-lecie istnienia MRL i utrwa 
lenie jej niezawisłości jest dowo 
dem żywotności ustroju ludowo- 
rewolucyjnego, dowodem zwy­
cięstwa nauki leninowsko-stali­
nowskiej o niekapitalistycznym 
rozwoju krajów zacofanych, 0- 
czywistym przykładem tego co 
mogą osiągnąć przy braterskiej 
pomocy narodów ZSRR, narody 
krajów kolonialnych i pólkolo- 
nialnych, które ujęły swe losy we 
własne ręce.

UŁAN-BATOR. PAP. W stoli­
cy Mongolskiej Republiki Ludo­
wej odbyło się zebranie przedwy 
borcz^ mieszkańców jednej z 
dzielnic miasta, na którym wy­
borcy spotkali się ze swym kan­
dydatem na deputowanego do 
Wielkiego Huralu MRL — mar­
szałkiem Czoibalsanem.

Uczestnicy zebrania wśród 
powszechnego entuzjazmu wy­
brali do prezydium honorowego 
Biuro Polityczne KC WKP (b) z 
Józefem Stalinem na czele oraz 
Biuro Polityczne KC Mongolskiej 
Partii Ludowo-Rewolucyjnej z 
marszałkiem Czoibalsanem na 
czele.

Przemawiając na zebraniu, 
marszałek Czoibalsan podkreślił, 
że zbliżające się wybory do Wiel 
kiego Huralu MRL są wielkim) PRAGA. PAP. W ambasadzie 
wydarzeniem politycznym w ży- radzieckiej w Pradze odbyła się 
ciu narodu mongolskiego, stano- 1 uroczystość przekazania filmow- 
wią historyczne wydarzenie com czechosłowackim— reżyse- 
ogromnej wagi, albowiem ózna- rowi V- Vlckowi I kompozytoro-

Przeliozofife
nagród stalinowskich
filmowcom czeskim

czają nowy, wielki krok w dzie­
le dalszej demokratyzacji ustro­
ju państwowego, w dziele wol­
nego i niezawisłego istnienia na­
rodu niongolskiego. «>

wi J. Kaprovi nagród stalinow­
skich, przyznanych im za współ­
pracę przy nakręcaniu kolorowe- 

, go filmu radzieckiego pt. „Nowa 
1 Czechosłowacja“.

Przeciw  faszyzm ow i i wojnie -  za pokojem
potrinien glosować każdy patriota

F o l f ^ g c z n e g o

potężnych urządzeń transportu w e1 nictwa Przemysłowego.

Po Bradley'u -  16 członków kongresu USA
Najazd am erykańskich kom iwojażerów w ojny
na Europę zachodnią

je o stan dostaw urządzeń i matę 
riałów, potrzebnych jeszcze do u- 
ruchomienia stalowni. Jak wyni­
ka z odpowiedzi — wszystko zosta 
ło dostarczone w terminie. W cią­
gu najbliższych godzin nadejdą 
ostatnie urządzenia, potrzebne do j
uruchomienia generatorów. j _______ _____ ____ _ ___

Naradę kończy omówienie termi Chociaż rewizja nie dała żad-1 Francuskiej Partu Komunistycz- j środkiem obrony pokoju i prze 
nów zakończenia prac pomocni- ne£° wyniku poza skonfiskowa- nej ogłosiło komunikat, w.którym «wstawienia się wojnie jest gło-

niem zeszytów praż zbioru nowel podkreśla z radością ofiarność koi sowame na kandydatów, wskaza- 
Amicisa, lokal Szkoły został o - ;munistów i setek tysięcy obroń- nyeh przez partię komunistyczną, 
pieczętowany. Wszystkie dzieci 1 cxjw pokoju, walczących o to, by Dzięki usilnej pracy i ofiarnym 
wraz z nauczycielką prowadzono j n  czerwca naród francuski opo- wysiłkom można i trzeba pozy- 
pod eskortą policji przez ulice: wiedział się po stronie demokra- skać tysiące Francuzów, aby

czych, wykonywanych przez Czę­
stochowskie Zjednoczenie Budów

LONDYN. PAP. Od dwóch dni 
przebywa w Londynie, konty- 
tynuując rozmowy w sprawach 
związanych z paktem antlantyc- 
kim, przewodniczący połączo­
nych sztabów generalnych USA 
gen. Omar Bradley. Podobnie 
jak w Paryżu, gdzie bawił on 
od ubiegłej soboty, Bradley 
przedstawia żądania amerykań­
skie dotyczące realizacji agre­
sywnych planów USA,

dział się za zmniejszeniem kre­
dytów przeznaczonych na reali-. 
zację planu Marshalla.

rywali oni dzieciom zeszyty, któ­
re później skonfiskowali. Prze­
straszone dzieci zaczęły płakać, 
mimo to policjanci jeszcze bar­
dziej bezwzględnie plądrowali lo- Honaunikaś B iura
kal szkolny. j pARYZ PAP. Biuro Polityczne j FPK — rozumie, że skutecznym

T r n m n n is tv c 7 .- ‘ środkiem obrony nokoju i prze-

H
którym sekretarz Komunistycznej 
Partii Francji Andre Marty wy­
głosił referat, poświęcony omówię 
niu programu partii w dziedzinie 
wyższego szkolnictwa i badań 
naukowych.

Na zebraniu przemawiał czło­
nek Akademii Medycyny profesor

Fouquyeres les Lens do komisa-
riatu. Przeprowadzający 
two“ komisarz krzyczał: 
cy nauczyciele polscy 
wypędzeni z Francji“.

Dzieci przetrzymano w

„śledź- v.d i wojnie.
.Wszys- Biuro Polityczne FPK piętnuje 
zostaną w komunikacie haniebne współ- 

j działanie rządu, prawicowych soc 
aresz-| jalistów i partii de Gaulle‘a,

Dlaczego rząd irański zw le k a
z wykonaniem ustawy o nacjonalizacji przemysłu naftowego ? 
Interpelacja poselska i d  Medżlisie

cie przeszło półtorej godziny, nau wspólnie uprawiających politykę 
czyciełkę zaś jeszcze dłużej. Cha- faszyzmu i wojny, 
rakterystyczny dla metod policji ( Poiityczne wzywa komu-
francuskiej był fakt. ze w czasie aby pyrzekonywall po bra_

tersku robotników socjalistycz­
nych  o katastrofalnych

MOSKWA PAP. Agencja Tass 
donosi z Teheranu, że deputowa­
ny do Medżlisu, Azad, zgłosił in- 

2 terpelację, w której domaga się 
od premiera Mossadika odpowie-

wego podkreślając, że platforma 
tych rozmów jest nieznana i że 
tego rodzaju rozmowy są dla Ira­
nu niebezpieczne.

konsek­
wencjach zdradzieckiej polityki 
ich przywódców. Biuro Polityczne 
wzywa wszystkich patriotów fran 
cuskich do wzmożenia wysiłków 
celem zapewnienia w wyborach 
zwycięstwa listom unii republi­
kańskiej, ruchu oporu i liście an­
tyfaszystowskiej.

Coraz więcej Francuzów — gło

pokoju narodu
cji i pokoju, przeciwko faszyzmo-, dzień 17 czerwca stał się mocnym j Bourgignon, który oświadczył m.

i ----- — ------in.: „Nie jestem komunistą, ale
jestem głęboko przywiązany do 
wolności, niepodległości naszego 
kraju i pokoju. Uważam, że no­
wa wojna byłaby katastrofą dla 
ludzkości. W czasie wyborów, 
które odbędą się 17 czerwca, na­
leży głosować na listę republikań­
skiej i antyfaszystowskiej unii 
ruchu oporu i walki o niezawis­
łość narodową, chleb, wolność i 
pokój. Tylko realizacja programu

PARYŻ. PAP. Jak wynika 
doniesień prasy francuskiej gen

iiiS S rJ T Z S : «  -  ■*»■ “ « r r  " ‘ " t ,szego wystawienia dywizji fran- 1) Dlaczego dotychczas me pod 
cuskich dla „armii atlantyc- jęto żadnych praktycznych kro- 
kiej“ , budowy nowych lotnisk ków w celu przejęcia przedsię- 
dla Amerykanów 1 przedłużenia bj0rstw naftowych Anglo-Irań- 
służby wojskowej. Żądał on po- gki Towarzystwa Naftowego, 
nadto większego udziału Francu- 8 , ...
zów w wojnie koreańskiej. Fran jakkolwiek od chwili zatwierdze-
cuski minister obrony narodo- ńia ustawy o nacjonalizacji prze- 
wej — Moch obiecywał usłużnie mysłu naftowego upłynął już 
Bradley‘owi dostarczenie fran- prze3zło miesiąc? 
cuskiego „mięsa armatniego“ i
zgodził się na jego ż^drniia^w Gojszajana> którzy zawarli „dodat nje, młode, silne głosy: Niech

si komunikat Biura Politycznego francuska bierze czynny

wyrazem woli 
francuskiego.

Uczeni francuscy 
wzywają do głosowania 

na listy
antyfaszystowskie

PARYŻ PAP. Pod przewod­
nictwem prof. Joliot-Curie odbyło --------
się w Paryżu zebranie około 600 wyborczego tej unii może, moim 
profesorów wyższych uczelni, na zdaniem, uratować pokój“ .

Przedwyborcze prowokacje bojówek 
gaullisiowskich

PARYŻ PAP. Dzienniki demo- w kampanii przedwyborczej, po- 
kratyczne donoszą, że policja pierając w całej pełni prowoka-

Cz tery polskie statki szkolne
pow róciły  z Leningradu

ze sironąg I-sze#

udział cyjne wystąpienia faszystowskich 
bojówkarzy spod znaku de Gaul- 
le‘a.

Dziennik „L‘Humanite“ donosi, 
że w dniu 7 czerwca wieczorem 
oddział policji napadł na grupę 
studentów, czytających afisz wy­
borczy Partii Komunistycznej 
przy Instytucie Pedagogicznym

Mówca kończy, wznosząc o- wy drodzy koledzy popłynęliście dawny pałac zimowy, Muzeum | w Paryżu. Policja aresztowała
poi-1 do Leningradu, do miasta — bo- Narodowe, Pietropawłowską twier i kilku studentów i zaprowadziła

dzę, w której oglądaliśmy cele, ich do komisariatu. Grupa 60 stu-krzyk, na cześć młodzieży
skiej i jej największego przyja-; hatera drugiej wojny światowej. ginęli najlepsi synowie ludu : dentów udała się do komisariatu,
cielą i opiekuna Prezydenta Bie- Wasze doświadczenia, które zdo- rosyjskiego, między innymi star-, by domagać się zwolnienia kole-

2) Dlaczego sprawy Saeda i ruta. Odpowiadają mu trzykrot-

sprawie zwiększenia -------- ----  ,
wojskowych drogą dalszego zre- kowe porozumienie* z Anglo-Iran 
dukowania szczupłych już dzi- skim Towarzystwem Naftowym i 
siaj wydatków na cele socjalne. z tego powodu zostali napiętnówa 

Znamienne jest, że podróż ni w Medżlisie jako zdrajcy, nie 
Bradley‘a, a następnie przybycie tylko nje przekazano sądowi, lecz J nusz ślusarski wita powracają 
do Paryża gen. Vandenberga zbie obaj onj nadaj zajmują wysokie ce z rejsu do Leningradu załogi

żyje! Niech żyje! Niech żyje!
Nad trybuną zajaśniała okrągła, 

marynarska czapka. To uczeń 
Szkoły Morskiej z Gdyni tow. Ja-

byliście podczas tego krótkiego szy brat Lenina, Aleksander, ol- 
pobytu będą dla nas cenną p o -! brzymi stadion Leningradu „Dy- 
moc, w wice. o , wytona- ¿ f f i S S
nie Planu 6-letniego. Koledzy! Do
świadczeniem, nabytym w mieś­
cie Lenina, 
darni pracy

 ̂ postępowej młodzieży świata j nym Leningradzie. W sobotę wie-
stanowiska — jeden ambasadora j w imieniu wszystkich pozosta- i Komsomołu, będziecie dzielić się j Czorem nastąpiło pożegnanie w

gów, lecz również została napad­
nięta przez policjantów i pobita 
pałkami gumowymi.

Lokal Partii Komunistycznej w 
Saint -  Ouen pod Paryżem został 
kilkakrotnie zaatakowany przez 
bojówkarzy gaullistowskich, któ­
rzy próbowali zedrzeć afisze wy- 

my czas w historycznym i pięk- j borcze. Zdecydowana postawa ro-

kiego zespołu, operę, kina, ol­
brzymi i piękny Dom Kultury im.

umocnieni przykła- j Kirowa i wreszcie zwiedziliśmy 
i walki awangardy, miasto. W taki sposób spędziliś-

ga się z okresem przedwybor­
cza m v,e F, ancj.. FiancUo a p . ;rańskiego w Turcji, drugi zaś gej łych uczniów szkół morskich i calz nami, z całą młodzieżą morską Interklubie. Żegnaliśmy to mia-

prowincji’ iej polskiej młodzieży. Słowa moc|naa*ego k „ju . W ta y n y , i .  £  »
sa demokratyczna stwierdza,
Bradley dokonał przeglądu agen neralnego gubernatora 
tów USA i udzieli} im wskazó­
wek, jak mają postępować w 
walce przeciwko ruchowi demo­
kratycznemu i ruchowi obroń­
ców pokoju we Francy

Fars? { ne, wypowiadane z wiarą i prze-, wzorując się na Komsomole, sztad_ z  punktów obserwacyj
Jak donosi prasa teherańska, 11 j jęciem głęboko zapadają w świa- wniesiecie do naszego szkolni- nych i okrętów wojennych przy- 

czerwca przybędą do Teheranu z ;dom<>ść słuchających:

botników zmusiła faszystów do u- 
cieczki. W kilka chwil później 
zjawił słę oddział policji, który 
zdarł afisze, mimo że rozlepione 
one były na tablicach, przewi­
dzianych oficjalnie na plakaty 
przedwyborcze.

WASZYNGTON. PAP. — Kon­
gres USA wydelegował 16-tu 
członków izby reprezentantów do 
Europy zachodniej w  celu zapoz­
nania się z przebiegiem przygo­
towań wojennych. W skład gru­
py wchodzą członkowie komisji 
spraw zagranicznych. . budżeto­
wej i sił zbrojnych. Na jej cze­
le stoi przewodniczący komisji 
spraw zagranicznych izby repre­
zentantów Richards.

Celem tej podróży — powie­
dział Richards — bedzie „uzyska 
nie bezpośrednio od Eisenhowe­
ra i innych oficjalnych przedsta 
wicieli USA w Europie zachod­
niej informacji o przygotowa­
niach wojennych 1 planach na 
rok następny w związku z reali- 
znein programu rządowego“ .

■p-- ’—rds oś “ adczył również 
że on osobiście pragnie wyjaś­
nić, „czy istnieje konieczność“ u-

ctwa morskiego i floty twórczy j jacielskie ręce sygnalizowały nam j . _ .......................  ........ -
Londynu w celu przeprowadzenia i ..Koledzy! entuzjazm, że będziecie w na- j ieM i£y wie-1 * *  j .  f
rozmów z rządem irańskim trzej1 w  chwili obecnej, gdy władcy szym froncie narodowym, praco- niezapomnianych wrażeń. Pa- Ą  C O / tC O O  KV(X]ll 
członkowie zarządu byłego Anglo- imperialistyczni wysyłają nieu-, wać i walczyć tak ofiarnie i czyn r̂ZąC na życie ludzi radzieckich,1 “
Irańskiego Towarzystwa Naftowe świadomioną młodzież państw ka aie, jak młodzież Związku Ra- a zwłaszcza młodzieży radziec- 
go oraz przedstawiciel rządu an- i pitalistycznych do bratobójczej | dzieckiego walczy i pracuje
gielskiego w zarządzie Anglo-Irań; walki w Korei, w chwili gdy o- 
skiego Towarzystwa Naftowego, i krę̂ y wojenne Stanów Zjedn. o-

Prasa teherańska, w szczegól­
ności dziennik „Atesz“ , ostro pro 
testuje przeciwko rozmowom z

strzeliwują nabrzeżne miasta korę 
ańskie i zabijają broniących bo-

kiej, obserwując ich zapał w pra- 
cy na drodze wiodącej do komu- 

! nizmu, powzięliśmy postanowie-

•  LODŹ. 220 łódzkich robotniczych 
ekip łączności miasta ze wsią utrzy-

przedstawieieiami byłego Anglo- j hatersko swej ojczyzny takich, 
irańskiego Towarzystwa Nafto- jak my właśnie, młodych ludzi,

Komuniści brytyjscy protestują
przeciw decyzji Sądu Najwyższego USA

LONDYN PAP. Dziennik „Dai- Pollitt stwierdza, że decyzja ta 
ly Worker“ opublikował list Har- jeSj. oburzającym atakiem na pra

i wywoła pro-r-X Po*litiia ami aSadlT îriwik>" wa demokratyc2sne nów Zjednoczonych w Londynie, t
w którym prosi, aby ten ostatni festy opinii publicznej na całym,
przyjął delegację Komitetu Wy- swiecie. I . . . . .
konawczego Komunistycznej Par- Pollitt zwraca się z prośbą do żywali w ciągu siedmiodniowego 
tii Wielkiej Brytanii w związku ambasadora amerykańskiego, aby ’ pobytu w Leningradzie. Zwiedzi- 

— . ? decyzją Sądu Najwyższego USA j } delegację i wysłuchał po- iiśmy historyczny krążownik t Woinoić wszystkich łudów

“"'i-SŁS Z,ZS%SStSSZ s T , - »  ««• ’ -  Wlegacja zamierza przedstawić. I muzeów na świecie — Ermitaż,

swym wielkim dziele budowni
ctwa komunizmu. Niech żyje brat, nje stworzenia takiej samej atmo- 
nia młędzież radziecka! Niech ży- sfery nauki 1 pracy w naszym 
je postępowa młodzież na całym szkolnictwie morskim, jaka panu- 
świecie! Niech żyje najlepszy .g u naszych starszych kolegów 
przyjaciel młodzieży ca.ego świa kQmsomolców w radzieckiej szko-, lenia zawodowego, 
ta tow. Stalin! Niech żyje nau- }e morskiej- I
czyciel i opiekun młodzieży poi- Dzisiaj kończąc )iRejs Pokoju“ 
skiej, tow. Bolesław Bierut! mamy już jasny obrąz tego, jak 

Daleko w morze popłynęło echo swoja codzienną pracą w dziele 
okrzyków. Nie “ °  budowy komunizmu ludzie ra­

dzieccy przyczyniają się do u- 
trwalenia pokoju na całym świę­
cie. Nasza podróż do Leningradu 
jest symbolem tej nierozerwalnej 
więzi, jaka łączy naszą młodzież 
i cały nasz naród z wielkim na­
rodem radzieckim w walce o po-

muje żywy kontakt z gromadami i 
spółdzielniami produkcyjnymi w woj. 
łódzkim.

•  KRAKÓW. Krakowskie Przemy­
słowe Zjednoczenie Budowlane prze­
prowadza systematyczne szkolenie 
swoich pracowników. W ostatnich 
miesiącach br. czynnych było w woj. 
krakowskim ponad 30 kursów szko-

jeszcze, kiedy przemówił przed­
stawiciel „Leningradczyków“ 

i Zdzisław Szczepan:
I „Trudno w kilku zdaniach wy­
razić to, cośmy widzieli i prze-

za pomocą militarną 
pomocy gospodarczej i wypowie- I cconych. st. O.

•  POZNAŃ. Z wczasów letnich sko­
rzysta w br. ponad »00 studentów po­
znańskich, w tym 120 przodowników 
¡nauki. Młodzież akademicka spędzi 
wakacje w ośrodkach wczasów wypo­
czynkowych, sportowych i leczni­
czych.

«  KOSZALIN. W woj. koszaliń­
skim kończą się egzaminy dojrzałości, 
do których przystąpiło w br. ok. 700 
absolwentów. W liceach ponad »5 proc. 
młodzieży złożyło egzaminy matural­
ne z wynikiem pomyślnym.

A  Ł0D2. Brygada rybacka Leona 
Biachowicza z PGR Lubiec - Piła, 
po w, piotrkowskiego — po dokonaniu 
konserwacji stawów karpiowych na 
obszarze 110 ha postanowiła —- w O" 
parciu o zdobycze ichtiologów i»* 
dzieckich — podnieść przeciętną wy­
dajność karpia na l ha powierzchni 
stawu do ooo kg.
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Uczcimy pamięć największego rewolucjonisty polskiego
Feliksa Dzierżyńskiego

„TYDZIEŃ ZDROWIA'

20 lipca br. przypada dwudzie- i Socjal-Demokratyezną Partią Ro, Dzierżyński ob ejm u je  fun kcją  Ko jk rac ji i w olności na całym  sw.e 
a piąta rocznica śmierci naj-j botniezą Rosji (SDPRR), a w waljmisarza L u d ow ego K om unikacji, a ,c ie . Pod przew odem  kraju  b u d u - 
iększego rewolucjonisty polskie‘ ce toczącej się między reprezen-jpotem , na p rop ozy c ję  tow a rzysza ;ją cego  kom unizm  i w ie lk iego  cno

tającymi siły rewolucji bolsze-! Stalina, przewodniczącego Naj-irązego pokoju — towarzysza, 
Wikami a oportunistami — mień-, wyższej Rady Gospodarki Naro- Stalina, walczymy o trwały pokuj 
szewikami stanął po stronie boi- j dowej. ■ ! przeciwko imperialistycznym pod
szewików, po stronie wodzów re-l „Walcząc o zwycięstwo dykta-j żegaczom do nowej wojny, prze- 
wolucji — Lenina i Stalina. Juz i tury proletariatu w Rosji, walcząe | ciwko amerykańskim agresorom 
wówczas Lenin uważał Dzierżyń-jw obronie zdobyczy Październi-jna Korei, przeciwko tym 
skiego za najbliższego bolszewi-

Feliksa Dzierżyńskiego.
Cały naród polski uczci pamięć 

Dzierżyńskiego w rocznicę Jego 
śmierci. Zgodnie z przyjętą w ub. 
roku uchwałą Biura Politycznego 
KC PZPR ukaże się szereg publi 
kacji o Dzierżyńskim: życiorys, 
Pamiętnik z więzienia, wybrane 
Pisma, wspomnienia i wypowie­
dzi 
itd.

kom działacza SDKP i L.
Żadne prześladowania, sześcio­

krotne więzienie, w katowniach 
carskich, trzykrotne zesłanie na
Sybir nie załamały Jego rewolu-, , . , . , . ,  , ■

o Nim, album ilustrowany! cyjnego ducha. „Zycie będzie j Radzieckiego, ale tez ludu .pra 'u- n: urzeczywi 
W pełnometrażowym filmie i mnie mogło jedynie zdruzgotać; 3f  fSo Polski i całego swmta Dzierżynskieg 

dokumentalnym, miliony ludzi bo;j tak samo, jak burza stuletnie dę- s*uzy !>Prawie wo nosei i i* ‘ 
dą mogły poznać bohaterskie ży- by wali, lecz nigdy zmienić1
cie i walkę Dzierżyńskiego. W 
Warszawie na Placu Bankowym, 
mającym szczytne tradycje rewo­
lucyjne, odsłonięty zostanie Jego 
Pomnik. Tablice pamiątkowe zo­
staną wmurowane w Warszawie, 
Dąbrowie Górniczej, Łodzi, Kra­
kowie i Białymstoku. Urządzona 
zostanie centralna wystawa w

ciem-
ka, budując socjalizm w Zwiąż- \ nym siłom kapitału i reakcji, któ 
ku Radzieckim, Dzierżyński zda-Jre zbrojąc hitlerowski Wehr- 
wal sobie sprawę — pisze Zofia jmacht chcą zakuć świat w kajda- 
Dzierżyńska — że służy w tenjny niewoil.

jsposób sprawie wyzwolenia nie! w  potężnym froncie narodo- 
tylko mas pracujących Związku j wym wa]ki o pokój i Plan 6-let-

wistniamy testament 
ego, realizujemy dzie­

ło, któremu poświecił całe życie.
leglości“ .

Te płomienne słowa wcielał w 
życie, będąc zawsze w pierwszym 
szeregu walki z wyzyskiem i ucis 
kiem, o wyzwolenie ojczyzny. 
Podczas rewolucji marcowej 1917 
r., a potem Wielkiej Rewolucji 
Październikowej 'widzimy Feliksa
Dzierżyńskiego u boku Lenina 
Stalina, wielkich przyjaciół___ ___ . ___  _____  na-

Warszawie, odbędą się liczne aka!rodu polskiego i obrońców wol- 
demie, zebrania. j ności Polski. Oceniając niestru-

Dłaczego czcimy pamięć Felik-jdzoną działalność Dzierżyńskiego 
i a Dzierżyńskiego, dlaczego prag- w tym historycznym okresie przy 
niemy, aby Jego historyczna rola,'gotowania j przeprowadzenia 
aby wielkość Jego bohaterskiej pierwszej socjalistycznej Rewolu- 
postaci była znana wszystkim? cji, która pokazała świata drogę 

Dlatego, że Feliks Dzierżyński do wolności i socjalizmu i stwo- 
»to duma polskiego ruchu rewo-’ rzyła pierwsze na świecie pań- 
lucyjnego, to wzór wielkiego przy'si-wo robotników i chłopow 
wódcy, bohaterskiego bojownika i tow. Stalin nazwał Go „B* 
i genialnego organizatora, to kon- jren) Października“, 
tjnuator najpiękniejszych trądy-j „Wiecie doskonale, na czym po 
cji polskich walk wolnościowych,; ®̂8a moja siła — mówiły Dzierzyn 
to wspaniała postać rewolucjoni-1 ski. — NiSdy siebie me oszczę- 
sty, związanego na śmierć i życie Lubicie mnie tu wszyscy
z idea i walką epoki proietariac- j dlatego, ze ml ufacie. Nigdy nie 
kiej, to uosobienie wykutego w i

late-

widzę

lud kochał go i miał do niego za' 
ufanie, partia bolszewicka w s u ­
wa Dzierżyńskiego na przewodni

Walce braterstwa polskich i ro -;nas nieporządki, zwalczam je z 
syjskich robotników, to symbol;ca łą siłą 3 właśnie .dlatego,^ze 
internacjonalizmu rewolucyjnego,
Przepojonego płomiennym patrio­
tyzmem, żarem poświęcenia i po­
tężną wolą czynu w walce o zwy­
cięstwo komunizmu". (Bierut).

Do idei socjalizmu doprowadzi­
ło Dzierżyńskiego głębokie odczu 
cie krzywdy ludzkiej i wielkie u

Jesteśmy spadkobiercami Jego 
czynów i myśli. I dlatego uczcimy 
uroczyście 25 rocznicę śmierci 
Dzierżyńskiego. I dlatego zawsze 
czcić będziemy Jego pamięć, a 
postać Jego będzie dla nas przy-! jp 
kładem w naszej codziennej wal 
ce i pracy dla dobra ludu poi
skiego, dla dobra ojczyzny.

B. TROŃSKI

Gdańskim Liceum telczersldm, w jednym z dziewięciu, które zostały 
zorganizowane w bieżącym roku szkolnym miodziez uczy się zawodu fet-

czera.
Na zdjęciu: uczennice i uczniowe podczas zajęć z hislologii ui gabinecie

szkolnym.

Dzierżyński ciągle myślał o Pol 
sce. Utrzymywał stały kontakt z 
KPP. Jeszcze na rok , przed śmier 
cią pisał do polskich robotników 
huty szklanej w Dalbyszu, że o lo 
sach Polski zadecyduje sprawa 
sojuszu robotników j chłopów- 

Dzierżyński wzruszał wszyst­
kich, którzy Go znali urokiem o- 
sobiśtym, szlachetnością i serdecz 
nością, promieniował zawsze po­
godą i optymizmem, był skrom­
ny W zachowaniu się. Potężna 
wiara w masy, w siłę klasy robot 
niczej, w zwycięstwo socjalizmu, 
podtrzymywała Go w najcięż- i 
szych chwilach Jego życia. Mó-, 
wiono o nim, że ma gołębie ser-; I
ce. Znalazło to m. in. wyraz w _  m

p o k o n u i a c
dla nich. Owoce Rewolucji nie j Tow> Waś> j mechanik z m/s j skich Linii Oceanicznych na sze-1 Knapik rozwinął z trudnością 
dla nas, aie dla nich". „Przyjaźń Narodów“ miał kłopot ¡reg robót, jak remont 16 wind starą cewkę gasikową, sztabkę

Idee, o które walczył, którym jnielada. Zepsuła się pompa zapa-i ładunkowych itp, M. in. zrobił miedzianą rozglijował. Nawinął

Przodująca grupa elektryków
Remontöwej Obsługi Statków

poświęcił wszystkie swe siły, swą 
niewyczerpaną energię, wcielamy 
dziś w życie w Polsce Lt:dowej. 
Budujemy podstawy socjalizmu, 
z kraju biednego i słabego staje­
my. się silnym gospodarczo pań­
stwem przemysłowo - rolniczym. 
W ofiarnej walce o nowe życie

sowa do motoru głównego. Stocz I krótkie, aie „chytre“ zamówienie, nową izolację. Sprawdził działa­
nie duńskie nie podjęły się remon bez wyszczególnienia elementów1 nie.' Postawił ją ostrożnie na war
tu twierdząc, że pompy tej kon­
strukcji nie da się naprawić, że 
trzeba wmontować nową.

Nową wstawić — myślał Waś
— zawsze zdążą, a starej na 
złom nie wyrzucę. Zobaczymy, co

pracy. Po prostu: doprowadzić do sztacie i mruknął: — Teraz żad- 
użytku motor, rozrusznik i część hej nowej nie ustąpi.

czącego Wszechrosyjskiej Nad- umacniamy sojusz robotniczo - ’ nasi majstrowie w Gdyni powie
zwyczajnej Komisji do Walki z 
Kontrrewolucją (WCzK), w okre­
sie, kiedy wszystkie siły reakcji 
połączyły się, aby obalić pierw­
szą w świecie dyktaturę proleta­
riatu, Po zwycięskiej wojnie do-kochanie kraju ojczystego, miłość moweb gdy naród radziecki przy

chłopski. Krystalizuje sie jedność 
moralno - polityczna naszego spo­
łeczeństwa, stajemy się narodem 
socjalistycznym.

Coraz mocniej zacieśniamy 
wieży
ZSRR,

dzą.

M/s „Przyjaźń Narodów“ zacu­
mował na nabrzeżu Czechosłowac 

przyjaźni i braterstwa z i kim. Pierwszy mechanik sporzą- 
z krajami demokracji lu-|dził zamówienie do warsztatów re

do ludu a nienawiść do zaborców j * 
i wyzyskiwaczy Walkę o wyzwo­
lenie Polski łączył nierozerwalnie'
Ze zwycięstwem proletariatu ro-| 
*yjskiego, ze zwycięstwem rewo- ’ 
lucji, której Dzierżyński, ten!
*,Wieczny Płomień“ — jak Go | 
scharakteryzował tow. Stalin — j 
był wierny przez całe życie.

Wraz z Julianem Marchłew-1 
*kim i Różą Luksemburg położył 
fundamenty pod marksistowską 
Partię polskiej klasy robotniczej 
SDKPiL. Był jej wodzem i du­
szą. W okresie rewolucji W 1905 
toku Dzierżyński organizuje i kie

do budowy socjalizmu,i dowej, z siłami postępu, demo-!montowyeii obsługi statków Pol-

Doniosły wynalazek robotnika portowego
W dniu wczorajszym odbył się stanowiła przekazać rysunki tech- . Mechanizm samotrymujący mo- 

w Państwowym Biurze Projek- niczne do Państwowego Biura że spowodować przełom w pracy 
tów Budownictwa Morskiego w Projektów Budownictwa Morskie-¡naszych portów. Jest on wyni-
Gdańsku komisyjny przegląd pro­
jektów urządzenia mechaniczne­
go do trymowania statków. Auto­
rem tego urządzenia jest robot­
nik portowy tow. Wojciech Ofiara

go.
Mechanizacja 

portach, a szczególnie urządzenie 
samotrymujące statki wzbudziło 
ostatnio duże zainteresowanie in-

jkiem ofiarnego wysiłku robotni- 
prac w naszych! ków i inżynierów.

1 (K. P.)

inz. mz.
, . Jerzego Marczaka, Konstantego

ruje wystąpieniami polskiej klasy Kowalewskiego j j e m go Sułoc_
robotniczej. Przewodzi strajkom, j kjeg0i

Rysunki opracowane zostały przez żynierów. Mimo trudności wyko- 
Ottona Pawłowskiego,' nania rysunków tego urządzenia,

Prowadzi demonstracje w War-j Komisja, w skład której wcho- 
szawie i .Zagłębiu Dąbrowskim, tow. Ofiara •— autor wyna- 
Przemawia na wiecach, zebra-, jazjcu> jnż. jnż- Krzyżanowski, Mo

rawski i Żurek z PaństwowegoPiach i masówkach, — Zapałem 
rewolucyjnym, wiarą w zwycię- Przedsiębiorstwa Projektów

dzięki wysiłkom inżynierów, pra­
cujących pod kierunkiem ob. Pa­
włowskiego projekt został nale­
życie opracowany.

Obecne obliczenia, choć niedo­
kładne jeszcze, wskazują na to, 
że urządzenie samotrymujące mo- 

Bu- 'że być z powodzeniem zainstało- 
inż. | wane na statkach o tonażu 2.500 

do 5.000 BRT. Konstrukcja wraz 
z obrotowym transporterem, któ­
rego zadaniem będzie równomier­
ne rozsypywanie węgla do wszyst 
kich zakamarków ładowni stat­
ków, ważyć będzie ok. 7 ton. 
Opracowując rysunki, inżyniero­
wie przewidzieli wszystkie możli- 

rozpoczęły się W najbliższych dniach przy-, ',va trudności, które mogłyby za- 
»ianokosy na Wybrzeżu- stąpią do koszenia spółdzielcze decydować o konstrukcji urzą-

już podawaliśmy, jako1 oiirodkl maszynowe.^ Mają one do- dzenia. Toteż mechanizm po-

stwo porywa do walki o wolność, downictwa Morskiego, inż.
Prow adzi m asy robotn icze  do b o -, G rod eck i, Gomasa> p awlowski i
,iu przeciwko caratowi, przeciwko Su!ocki z ZPGG oraz Marczak z 
wyzyskiwaczom, ! Zarządu Budownictwa Przemysło-

Dzierżyóski był gorącym rzecz! wego po zbadaniu mechanizmu 
Pikiem "zjednoczenia SDKPiL z konstrukcyjnego wynalazku po-

Sianokosy na Wybrzeżu
Od kilku dni

Pierwsze * przystąpiły do koszenia md J a  8w  S i Ä
traw

jest w ten sposób, że
r  , ,  mai„ 7PQnołv spodarstwach indywidualnych. W może on być zastosowany na stat-

PPR Ksiażece ŻuTawy i Nowa Pełnej gotowości znajdują się 332 kach o większych i mniejszych RGR Książęce z.uiawy i «ow a ¡ładowniach. Przewidziane zostały
^ i e l S i t ó ^ Ż u f a ^ i ^ a c u j ą ^  U ^pow iatach Rlbląg. Kwidzyn, również specjalne klapy na leju 

konnvch kosia- Gdańsk i Wejherowo sianokosy oraz łamany transporter w celu 
r^ k Do dtaa*wczorajszego wyko- rozpoczęły także państwowe o- uniknięcia kruszenia się vvęgla

tafJ ha lak Zespół ¿rodki maszynowe, przeprowadza Odpowiednie zabezpieczeń--.,
? -  Drobna sprawa, ais znaiRieniia...
Ukończył kośbę, na obszatze 360 będzie eksploatację urządzenia n ie1 r  1

Zobowiązanie
s/olera ZllP-onca
ku czci Zlotu Berlińskiego

W związku ze zbliżającym się 
III Zlotem Młodych Bojowni­
ków o Pokój, który odbędzie 
się w Berlinie, młodzież ZMP- 
owska z różnych zakładów pra 
cy podejmuje zobowiązania 
produkcyjne.

M. In. kierowca samochodo­
wy Stefan Badziąg z Poczto­
wego Ośrodka Samochodowego 
w Gdańsku, zobowiązał się 
utrzymywać swój samochód w 
najlepszym stanie technicznym, 
uzyskać jak najdłuższy prze­
bieg międzyremontowy oraz 
zaoszczędzić 25 proc. benzyny 
ustalonej normy.

Stefan Badziąg podejmując 
zobowiązanie wezwał równo­
cześnie wszystkich młodych 
kierowców samochodowych za­
trudnionych w pocztowych oś­
rodkach samochodowych i pro­
wadzących samochody marki 
„Skoda“ (typ 1100) do podej­
mowania podobnych zobowią­
zań.

mechaniczną zapasowej pompy 
motoru głównego.

Warsztaty przekazały zamówię 
nie na uruchomienie pompy gru 
powemu przodującej grupy elek- 
tryków ob. Ciechowskiemu.

Ciechowski oglądał zamówienie 
ze wszyskich stron.— Musi być cie 
kawa robota przy tej pompie — 
mruknął do Knapika — jeśli tak 
ogólnie opisano pracę. Już ja 
tych mechąników znam... Trzeba 
najpierw obejrzeć te mechanizmy.

Na statku Ciechowski zgłosił 
się do I mechanika.

— No pokażcie nam tę pompę. 
Zobaczymy, co się z nią stało.

Obejrzeli.
Ciechowski usiadł na trapie nie 

spuszczając z oka mechanizmu 
pompy. Milczał długą chwilę, roz 
myślając: „Ładne zamówienie — 
doprowadź do użytku. — Tu trze 
ba całą pompę przebudować!“

— No tak — powiedział wresz 
cie — my to zrobimy. Trudno bę 
dzie, ale radę znajdziemy.

— Statek tna 3 tygodnie posto­
ju przewidzianego na remont. Czy 
zdołacie zakończyć pracę w tym 
terminie? — spytał tow. Waś.

— Postaramy się nie załamać 
wam planu — odparł krótko Cie­
chowski.

* * *
Ciechowski wracał do warszta­

tu obmyślając po drodze plan re­
montu.

Motor trzeba będzie remonto­
wać na statku, usunąć uziemie­
nie. Następnie konserwacja i 
montaż całości — to jedna praca. 
Zrobi ją Baryłkowski.

Części mechanizmu pompy spro 
wadzimy do warsztatu i przebu­
dujemy. Gotowe już elementy za­
wieziemy na statek i zmontuje­
my.

Samochód zwoził poszczególne 
części remontowanych maszyn. 
Ciechowski przydzielał pracę elek 
trykom. Nastawnik otrzymali 
Ęnapik i Dąbek, a opornicę Gór­
ny, Tuński, Radtke. Pomogą im 
młodzieżowcy Mechliński, Kacz­
marczyk i Czermański.

W magazynie podręcznym nie 
było materiałów. Musieli radzić 
sobie, montując części ze złomu.

Przy' nastawnicy Dąbek wymię 
niał wszystkie kontakty, które 
składał z kilku nieraz części, do­
pasowywał, podpiłowywał. Pozo­
stali zrobili oporniki, wymienili 
kable i przygotowali się do mon­
tażu.

Przy przebudowie pompy bry­
gada wyrabiała 200 procs normy 
dziennie. Nic też dziwnego, że • 
praca posuwała się w przyśpie­
szonym tempie.

Gorzej przedstawiała się spra­
wa remontu wind. A statek ma­
jąc gotową pompę nie powinien 
chyba czekać na pozostałe prace.

Grupa w dn. 4 bm. zwołała na­
radę wytwórczą. Po dyskusji po­
stanowiono wzmocnić brygadę 
przy remoncie wind. Do pomocy 
przenaczono jeszcze Górnego, Pa 
włowskiego, Ligmana i Kaczmar­
czyka. Na zakończenie podjęto zo 
bowiązanie zakończenia prac na 
m/s „Przyjaźń Narodów“ na 11 
dni przed terminem. Zobowiąza­
nie zostało dotrzymane. Dzięki 
ofiarnej pracy grupy elektryków, 
statek skrócił czas swego przy­
musowego postoju.

Nie jest to pierwsze osiągnię 
cie grupy Ciechowskiego, bo już 
m/t „Turnia“ na 4 dni wcześniej 
wyszedł w morze, m/s „Oksywie“ , 
m/s „Hugo Kołłątaj“ , m/s „Gen. 
Bem“ , s/s „Gliwice“ i wiele in­
nych znacznie skróciły czas po­
stojów.

Sukcesy tej przodującej bryga 
dy nie są dziełem przypadku. 
Są wynikiem właściwego stosun­
ku do współzawodnictwa socjali­
stycznego, wzrostu świadomości 
politycznej i ofiarności w walce o 
plany produkcyjne. T. Z.

ha i wczoraj 
siana.

rozpoczął
360

zwózkę nych.
i PGM wojew gdańskiego przy- tylko Drobna napozór sprawa: cho-1 Robotnicy chcąc uniknąć prze-

O l a c z e g o
nie odpowiadają?

W Oddziale Samochodowym 
PKP Gdańsk-Zaspa brak jest po­
mostu i podłogi betonowej do re­
montowania i mycia samochodów 
oraz specjalnego pomieszczenia 
na lakiernię.

W celu usprawnienia pracy pod 
stawowa organizacja partyjna i 
rada zakładowa przedyskutowały
na naradach możliwość szybkiego 
wybudowania niezbędnych dla za­
kładu urządzeń.

W dniu 4 kwietnia br. kierów 
riictwo oddziału zwróciło się doi przy trymowaniu węgla,, ---------- — ----- —  , ------------ - ------- - - **---- - - ......... —.

I gotowały 12 kosiarek trak- t. zw. kostki lub orzecha, ale rów- dzi o zawiasy i wkrętki. Drobna | stojów w pracy, pobrali z maga-1 oddziału Drogowego PKP Gdańsk
W zespole Marzęcmo,Jctóry po- ^  motorowej o wydajności 8 ha nież miału, niesortu, koksu, kok-

’" “ 'w  ciągu ośmiu "godzin pracy, siku itp. Urządzenie samótrymu-*iada 700 ha łąk, do 8 czerwca
Ukończono sprzęt na obszarze °k -1 p r2v nom0cy innych posiadanych jące może podnieść w dużym sto400 hektarów. Pracują ta 24 kon- ' — •* ------i- j....,------  —
Ue kosiarki i 1 traktorowa.

ale znamienna. jzynu nieocynkowane wkrętki i
W Stoczni Rybackiej w Gdyni (sami je ocynkowali w ciągu pół 

magazyn działu zaopatrzenia m a-' godziny. Robotnicy wysoce kry-
postępowanie

W zespole PGR Nowa Wioska, 
bo w. kwidzyński już całkowicie 
sPrzątnięto 160 ha łąk i zwiezio- 
ho skoszone siano z obszaru 35 
hektarów.

W pow. elbląskim zespół No- 
Fiszewe, który posiada wiel­

bi obszar łąk bo 2040 ha, kośbę 
.Wykonał już na przeszło 500 he- 
barach. Zespół Lisewo, pow, mai- Książęce Żuławy,

i iaszyn do sprzętu traw, POM pniu zdolność przeładunkową na- teriałowego posiada dostateczną tycznie oceniają
------ szych portów, gdyż byłoby w sta- ich ilość dla bieżącej produkcji biura zaopatrzenia, które zbytmogą dziennie wykosić ponad 500 przeciętnie 70 stoczniowej Nie nadają się cne {)óznona mię nie przeładować ...........

‘ Wśród chłopów indywidualnych, ton na godzinę. | jednak do użycia, gdyż muszą być
robotników rolnych, członków. Mechanizm skonstruowany jest uprzednio ocynkowane, 
spółdzielni produkcyjnych i trak-' w ten sposób, że obsługiwać goj Można tego dokonać w stoczni . . .  - . . . .  . . . .  ------- ł _,— —«-i—- —  —'------- aie biuro

zaczyna troszczyć się o 
części, znajdujące się w magazy­
nie 1 wydaje nieprzemyślane de-

torźystów* zajętych'przy sianoko- może tylko dwóch przeszkolonychf we własnym zakresie, ale biuro cyzje. Dyrekcja Stoczni powin- 
sach, rozwija się masowe współ- robotników, jeden pełniąc funkcję zaopatrzenia, ma widać inny po- na zainteresować się pracą działu 
rawodnictwo, w którym obecnie obserwatora, drugi sterując urzą- gląd oa tę sprawę. Dość. ..e za- za0patrzenia, gdyż załoga z pc- 
przodują załogi robotnicze POM dzenicm z odległości za pomocą wiasy przekazano do ocynkowa- edba'stwa teao działu ma
Cedry Wielkie i zespołu PGR kilku przycisków automatycz- nia do innego zakładu.. ,wodu n.edba stwa tego aziału ma

-  - Dobre wyniki nych. Znaczna liczba trymerówl Gdy po 14 dniach zawiasy wró- trudności w realizowaniu zobo-
- * " 1 nowemu «rządze-! ciłv. okazało sie iednak. że sa zde wiazaA.

M. KISZEWSKI
ST.!ków i przejść do innej pracy. lwia si« »prawa z wkrętkami. I atoaeniowiaa

horski ro/nńczał snrzęt traw 6 mają także chłopi indywidualni mogłaby dzięki nowemu urządzę-, ciły, okazało się jednak, że są zde, wiązań. 
Czerwca i do dnia 9 bm. wykosił pow. gdańskiego, | niu wyjść spod pokładów stat-1 kompletowane. Podobnie przedsta |
80 ha. 1

z wnioskiem o rozpoczęcie budo­
wy tych urządzeń i pomieszcze­
nia na lakiernię.

Oddział Drogowy zbył to jed­
nak milczeniem. W dniu 7 maja 
br. kierownictwo oddziału samo 
chodowego wystosowało ponownie 
pismo do Oddziału Drogowego, 
załączając rysunki teehniczno po­
mostu oraz projektowanych po­
mieszczeń. I tym razem jednak 
tez skutku. Sprawa do dziś n e 
est załatwiona i nie wiadomo czy 

i, kiedy zachce ją rozpatrzyć Od 
dział Drogowy.

.f. POMIERSKI 
kolei&r*
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Dziś rozpoczyna się III „Tydzień Zdrowia”

W  SZEREGACH PCK
masy pracujące w a lczą  o w łasne zd ro w ie

Podstawowym celem tegorocz- większe zdobycze... Te zdobycze głego zasłabnięcia, a także stała Poza przejściem odpowiednit- 
ńego „Tygodnia Zdrowia“, orga- osiągane są jednak wielkim wy- troska o stan sanitarny zakładu g0 przeszkolenia — jest jeszcze i 
nizowanego przez Polski Czerwo- siłkiem. Wiele trudności musimy s pracy, szerzenie znajomości za- jeden sposób czynnego włącze- 
ny Krzyż w dniach od 10 IV: jeszcze przełamać, wiele usunąć sa(j  higieny i profilaktyki wśród nia się do walki naszego pań- 
czerwca, jest pozyskanie nowych,: braków i niedociągnięć. Głowna- roh0tników i chłopów. Niezmier- stwa o zdrowie mas pracujących 
społecznych aktywistów walki o trudność tkwi w zbyt szczupłych; ważna rzeczą jest by z kur„ Jest nim krwiodawstwo. Krwi 
zdrowie człowieka pracy. kadrach pracowników służby zdro . .... ZaL --------

Przed Koncrresem Nauki
..-•■-z- ..... M i ....

Państwo nasze przystąpiło do 
odbudowy lecznictwa w niesły­
chanie ciężkich warunkach. Brak 
było szpitali, lekarstw, laborato­
riów, brak kadr pracowników 
służby zdrowia. Potrzeby zaś są 
ogromne. Przecież w okresie mię­
dzywojennym zaledwie 16 proc- 
ludności naszego kraju korzystało 
z lecznictwa ubezpieczeniowego nocie.

wia, to też niezmiernie ważną ¡sów dla ratowników zdrowia ko- nie można wyprodukować tylko i 
jest rzeczą. bv społeczeństwo wła:  : r^ stało 3«* najwięcej kobiet. człowiek może dać krew dla ra­
czyło się aktywnie do walki o Ogromną rolę mają także do towama życia innego człowieka, 
zdrowie człowieka pracy, by spełnienia, jeśli chodzi o polep- Niejednokrotnie krew jest jedy-! 
swym wkładem dopomogło pań— szenie opieki nad zdrowiem mas nym, niezastąpionym lekiem, a a i 
stivu do wygrania tej wielkiej pracujących, ośrodki szkolenia runkującym udanie się operacji, I 
bitwy, jaka wydana został? w na- młodszych pielęgniarek. Są to powrót do zdrowia. Tymczasem j 
szym, budującym socjalizm kra- 6-miesięczne kursy dla kobiet w liczba krwiodawców jest u nas! 
ju — chorobom, zacofaniu, ciem- wieku od lat 16 do 35, które — niewystarczająca. Źródło tego

o metodzie inż. Kowalowa

po dwuletniej praktyce, dokąd są faktu tkwi niekiedy w niesłusz- 
kierowane bezpośrednio po kur- nym mniemaniu, że oddawanie 

czeń w zakładach lecznictwa pra- j bvdxspecjalnie'bUski^w tegorocz- sie ~  mai3 Praw0 składać egza- krwi stanowi uszczerbek dla 
cowniczego jest 50 proc. ludności i Tygodniu zdrowia“ A więc min na dyplomowaną pielęgńiar- zdrowia. Tymczasem krew pobie
— 12 milionów osób! ! przede wszystkim sprawa poste- kę. W chwili obecnej szkoli się rana jest tylko od ludzi zupełnie

Wszechstronna ochrona zdrowa jrunków sanjtarnych- Sieć tych około 10 tysięcy młodszych ple- zdrowych, którzy poddani zostali 
człowieka pracy jest stałą troską; posterunków powinna 0bjąć każ- lęgniarek; potrzeby nasze jednak uprzednio wszechstronnym szcze 
naszego państwa. Miarą znaczę- i dy oddział fabryczny, każda spół- są w tej dziedzinie tak wielkie, golowym badaniom i którzy po- 
ma, jakie Polska Kudowa Przy- dzielnię produkcyjną, każdą bry- że liczba ta jest stanowczo nie-'zostają stale pod opieką lekar- 
wiązu.ie do tych za^dnien jest) gadi; rolną w PGRj każdy blok wystarczająca. ską. Krew pobierana jest nie
wydatkowanie na p ^ o c  łe c „ -^ |mieszkalny_ Wszystkie koła Okręg gdański PCK prowadzi częściej niż co 6 tygodni w ilości j 
iZoąJi««nnnńnwveh złotych" Kań- 1 Czerwonego Krzyża prowadzą 20- szkolenie młodszych pielęgnia- najwyżej 450 cm. sześć. Krwio- ; 
d’v rok Planu 6-letnie«o 'niebie godzinne kursy ratowników zdro- rek na 6-miesięcznych kursach dawcy otrzymują ekwiwalent ple 

y ° wda. W  roku ubiegłym ukończyło w czterech punktach: Kwidzy- niężny na lepsze wyżywienie. W
takie kursy ćwierć miliona osób. „¡e, Elblągu, Sopocie i Wejhe- przygotowaniu znajduje się spec 

W roku bieżącym liczba ta po. rowie. Wkrótce powstanie nowy jalna ustawa o krwiodawcach, 
winna być kilkakrotnie większa, ośrodek szkoleniowy w Malbor- wzorowana na ustawie radziec- 
przystąpiono już bowiem do orga ku. Kursy te są dostępne przede kiej, która przewiduje szereg ulg 
nizowania posterunków sanitär wszystkim kobietom ze środo- dla krwiodawców, między inny- 

Staraniem NOT i ORZZ w dniu nych w licznych zakładach pra- wiska robotniczego i chłopskie- mi wybór domów wczasowych 
11 bm. o g'odz. 17 odbędzie się w i cy i ośrodkach wiejskich. Do o- go. Przeszkolenie na kursach poza normalną kolejnością itp. 
sali ORZZ w Gdańsku, przy ul. j bowiązków posterunku sanitar- zapewnia im możność samodziel Trzeba pamiętać, że krwio. 
Bojowców 5/6, odczyt o metodzie; nego należy udzielenie pierwszej nego zarobkowania i otwiera dro dawstwo jest pewnego rodzaju 
inż. Kowalowa, połączony z dy- j pomocy w razie wypadku, zaopie gę do dalszego awansu społecz-; patriotyczną służbą, służbą dla

kowanie się chorym w razie na- nego. ratowania zdrowia setek Pola-
____ _____________________________________________________ ____  : ków, budujących zręby socjali­

zmu w naszej ojczyźnie,
„Tydzień Zdrowia

w  auli Politechniki Gdańskiej odbyła się I sesja naukowa Politechniki 
Gdańskiej. W czasie. plenarnego posiedzenia 9 naukowców otrzyma O 

dyplomy doktorskie.
Au zdjęciu: moment wręczania dyplomu doktorowi Zbigniewowi Brzóz, 

icowi z Wydziału Mechaniki.

«

skusją.
Organizatorzy odczytu zapra­

szają szczególnie racjonalizato­
rów, przodowników pracy, inży­
nierów i techników.

Wstęp bezpłatny.

A k a d e m i a  
obrońców pokoju w Gdyni

0 szersze upowszechnienie czytelnictwa

Trójmiasto przygotowuje się do „Dni Morza
W dniach od 17 do 24 bm. od -« , W następnych dniach oabj“wać 

będą się w całym kraju doroczne się będą, różne imprezy: koncer- ■ 
„Dni Morza“. Wcześniejszy ter- ty, występy artystyczne, zawody 
min ich obchodu w r. b. ułatwi sportowe—pływaękie, kajakowe, ■ 
wzięcie udziału w organizowa- żeglarskie i wioślarskie, zwiedza 
nych imprezach uczącej się mło- nie portów i jednostek morskich 
dzieży. Uroczystości przebiegać bę itp,
dą pod hasłem walki o pokój i. Tradycyjne „wianki“ odbędą 
przyjaźń między narodami. . , ...1 v 1 i się w dniu 23 czerwca. W tym

Województwo gdańskie rozpo-1 , „n r. „ , '. . .  , , samym dniu o godz. 20.30 Pol-częło juz przygotowania do ob- , y & .
chodu. Wszędzie powołano korni- skie Radio nada przemówienie 
tety, które organizują różne im- prezesa Zarządu Głównego Lig1 
Prezy. Morskiej, przewodniczącego WRN

W niedzielę 17 czerwca po- w Gdańsku, tow. M. Wągrów- 
zbliżając' czątek „Dni Morza“ ogłoszą, po sinego. Wieczorem odbędzie sić 

sprawy zdrowia do najszerszych i sygnale radiowym, syreny stat- , na morzu defilada jednostek moi'
! skich. (Ch)! ków stojących w naszych |'mas, winien przyczynić się do

W sali konferencyjnej KW 1 ryzowaniu książki. Na następnej pozyskania nowych, licznych dzia, . . .
PZPR odbyła się w tych dniach Jnaradzie, która odbędzie się w łączy, którzy nie będą szczędzić Portacn. O godzinie 10 lano Foi- 
narada poświęcona sprawie roz- i najbliższym czasie, zostaną przed swych sił, by zabezpieczyć, ochro skle Radio nada inauguracyjne 
woju czytelnictwa, i działalności łożone konkretne wnioski i plany nić zdrowie człowieka pracy, by przemówienie wiceprezesa Za-

praey na przyszłość. umacniać tężyznę fizyczną na
rodu. Bgr.

„Domu Książki" w województwie 
gdańskim. Wzięli w niej udział 
przedstawiciele partii, WRN, 

Miejski Komitet Obrońców Po j zwjąZków zawodowych, organiza
cji społecznych i szkolnictwa.

J. K.
rządu Głównego 
Urbanowicza.

LM komandora j TZeałry
koju w Gdyni organizuje w dniu 
11 czerwca br. o godz. 16,30 w 
sali teatru „Wybrzeże" ogólno- 
miejską akademię, na której zo­
staną złożone sprawozdania z

Sprawozdanie z dotychczasowej, 
działalności „Domu Książki" zło­
żył dyrektor tej instytucji tow.

! Zbigniew Kulesza. Mówca stwier-

G Ł O S s p o R r o m
przebiegu Narodowego Piebiscj -, dzjj m jn > ze pomimo niewątpli-1 
tu Pokoju na terenie miasta. wych osiągnięć w dziedzinie roz 

Po sprawozdaniach odbędzie woju czytelnictwa wśród najszer 
się część artystyczna w której SZycb mas> jest ono jeszcze nie 
wystąpią: chór „Hejnał“, zespół dostateczne.
Artos-u i orkiestra.

W dniu

„Dni Oświaty, Książki i Prasy" 
wykazały, że można osiągnąć lep 
ze wyniki, jeśli w popularyzacji 

aktywniejszy u-dzisiejszym Miejski
Komitet Obrońców Pokoju W ifi^ K i wezmą 
Gdyni organizuje na Skwerze! zwlf kl zawodowe, orgam-
Kościuszki w godzinach od 16,30 .społeczne, nauczycielstwo '
— 20 zabawę ludową, połączoną 
z występami artystycznymi.

Narada pracowników
służby zdrowia
ĘJĘJ C d i j f M i

W dniu 12 czerwca odbędzie . 
się w świetlicy specjalistycznego j gdzie czytelnictwo 
ośrodka zdrowia w Gdyni, przy niedostateczne, 
ul. 22 Lipca 34, narada pracow-1 w  odpowiedzi na apel dyrekto-

„Domu Książki“ zebrani zade- 
idącą po­

moc w rozprowadzaniu i popula-

młodzież szkolna. Zastosowane w 
dniach „Oświaty, Książki i Pra­
sy“ formy upowszechnienia książ 
ki, jak lotny kolportaż, kierma­
sze, stoiska, prelekcje itp., powin 
ny być nadal stosowane. Szcze­
gólnie należy zwrócić uwag’ę na 
wieś województwa gdańskiego, 

jest jeszcze

ników służby zdrowia. Tematem 
narady będzie zagadnienie uspra 1 a 
wnienia służby zdrowia w m ieś- klarowali jak najdalej
cie.

Komlsfa rekrutacyjna w Gdańsku
przyjmuje podania do w y ż s z y c h  uczelni

Miejska komisja rekrutacyjna tło Gdańsku, ul. Śniadeckich 9. Do bada- 
szkół wyższych w Gdańsku (gmach nia kandydaci powinni przedłożyć wy- 
Prezydium Miejskiej Rady Narodo- nik badania krwi na opad krwinek 
wej, pokój 47) zawiadamia, że począ- j O. B. (według złożonej przez kom, 
wszy od 12 bm. w godzinach od 8 do : rekr. listy kandydatów).
12 przyjmuje podania o przyjęcie na j 
wyższe uczelnie (również na Wieczo­
rową Szkołę inżynierską) od absol 
wentów, którzy ukończyli szkoły

Podanie wypełnia .się na specjał- przyjmuje skargi i zażalenia
nym formularzu, który otrzymać mo- j
żna w lokalu komisji rekrutacyjnej. Zażalenia za działalność aptek

1200 sportowców Stoczni Gdańskiej
manifestuje swą łączność z postępową młodzieżą świata

' TEATR WIELKI W GDAŃSKU •"
j godz. 14 — opera ..Straszny Dwór“. 
| godz 19 Zwykły człowiek“ ,
j TEATR DRAMATYCZNY W GDYN* 
j _  godz. 19 „W stoczni".
! TEATR KAMERALNY W SOPOCIE — 
! godz. 19.30 — „Flrcyk w zalotach“ ' 
! TEATR ŁĄTEK WE WRZESZCZU — 
i godz. 16 — „Kubuś w Gdańsku“ .

CYRK Nr Z —  Wrzeszcz. Al. Ro­
kossowskiego. — Początek przed­
stawienia godz. 19.30. w sobotę 1 
niedzielę o 15.30 i 19.30.

W ub. piątek olbrzymia świet- stoczniowców do podejmowania zysku sportowców. W krajach
lica kola sportowego „Stali“ przy 
Stoczni Gdańskiej wypełniła się 
szczelnie młodymi stoczniowcami 
— członkami ZMP j koła sporto- o pokój", 
wego. Przybyli oni na wielką ma-. Sala żywo reaguje na słowa 
sówkę sportową zorganizowaną płynące z trybuny .. Młodzież 
przez” Komitet Zakładowy ZMP i -wznosi gorące okrzyki ną cześć 
koło sportowe z okazji zbliżające- światowego frontu obrońców po- 
go się III Zlotu Młodych Bojoiv: koju i z zapałem skanduje: „Sta­
ników o Pokój w Berlinie. Refe- Rn. Bie-rut, Po-kój".. 
rat na temat tej wielkiej imprezy Witany huraganem oklasków 
pokojowej wygłosił kierownik wy wchodzi na mównicę mistrz Eu- 
działu kultury fizycznej Wojew. ropy i zasłużony mistrz sportu 
Zarządu ZMP ob.' Milik, który Zygmunt Chycbła. Mówi on, że 
scharakteryzował doniosłe znaczę w przeciwieństwie do wspania- 
nie berlińskiego zlotu. 1®. rozwijającego się w naszej oj-

W czasie referatu przybyła na czyżnie sportu, służącego rozwo- 
salę delegacja ZMP-owców z mel jowi fizycznemu i wychowaniu 
dunkiem o powziętych Zobowiążą- sportowców w duchu braterstwa 
niach na cześć zlotu młodzieżowe i przyjaźni do wszystkich miłują-

: eych pokój i wolność ludzi na 
Płyną słowa meldunku: „Podję świecie, sport w krajach kapita­

ło dotychczas 67 zobowiązań pra iistycznych nie służy dobru 
dukcyjnych, dzięki którym zosta- swych narodów, a przeciwnie jest 
nie zaoszczędzonych 2.895 godzin 1 źródłem brudnych zysków i wy- 
pracy łącznej wartości 21.579 zł. j “  *
Sr^taL nł“ h °S S tern d ^ 0, dzisiejsze imprezy sportowe

tym zobowiązania indyyidual

podobnych zobowiązań, które są i kapitalistycznych usiłuje się 
wyrazem naszej solidarności z siać wśród sportowców uczucia 
młodzieżą całego świata w walce j nienawiści do narodów miłują­

cych pokój. Przykładem tego jest 
haniebne postępowanie władz

T\ina

go.

t  Centrala Aptek Społecznych

W ------ -  .
ne Szczęśniaka z odlewni, Kłysz 
ki oraz Budzińskiego i Milewskie 
go z ciesielni. Zobowiązanie podję 
te przez brygadę młodzieżową 
imienia Janka Krasickiego jest 
już wykonane w 85 proc.

Kobieca brygada produkcyjna 
malami okrętowej składająca się 
z członków koła, skróci czas ma­
lowania baraku Nr 8 w Narwiku

S i r t ! ^ o Ä w “ w,CS ^ r ri«  O c z n y c h  przyjmowane są w |o 40 ffodzül( a bagada traserska
metrykę urodzenia, 3) 3 fotografie, Centiali Aptek w Gdańsku - ; składzie Kiełducki i Sider 
4) odpis dokumentu wojskowego, 5), Wrzeszczu, przy ul. Grunwaldz- j^zyk zobowiązuje' się przepra
ewentualne podanie o przyznanie sty- ^ ej 76/78, W każdy Wtorek W coWa* dodatkowo dwie niedziele
pendium, 6) ewentuame podanie o d /in 'ch’ ,  14 _  15 poza tvm °pomieszczenie w domu akademie- goazinacn oa i* u . roza rym 
kim, 7) ewentualne podanie o zwoi- skargi i zażalenia można wpi-
nienie od taksy egzaminacyjnej. sywać do książki zażaleń W se-

Badania lekarskie kandydatów od- kretariacie Centrali Aptek Spo-
będą się dnia 19 bm. o godz. 8 rano . r  cw Akademickim Ośrodku Zdrowia w łecżnych, w pokoju nr 7.

przekazując wynagrodzenie na 
fundusz ŚFMD.

Młody traser Kielducki mówi: 
„Wzywamy całą młodzież a prze- j 
de wszystkim naszych kolegów

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW 
w G d y n i

SPRZEDAJE LÓD NATURALNY
w dowolnych ilościach.

Zamówienia przyjmuje Dział Obrotu Towaro­
wego — ul. Mściwoja nr 2, tel. 34-58.

960-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI i

Kalkulatora - technika - mechanika zatrudni na­
tychmiast Państw. Fabryka Maszyn i Odlewni, 
Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 216. Warunki dobre, j 
Zgłoszenia kierować do biura pers. fabryki.

963/K

=  = = = = TRZYMIESIĘCZNE nowo- = = = = =
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kursy księgowości. Lód i — ===== =
= = = = = skrytka 163. 803/K ~  =  =

WRZESZCZ Hala Budowla­
nych godz. 12 — mecz bok­
serski o mistrzostwo I Ligi 
CWKS (Warszawa) — Gwardia 
(Gdańsk)

Boisko przy ul. Niedziałkow­
skiego godz. 13.30 — mecz ho­
keja na trawie Gwardia Gdańsk
— Gwardia Bydgoszcz.

Godz. 11 zawody piłkarskie o 
mistrzostwo klasy wojewódz­
kiej Gwardia — Spójnia Staro­

gard.
Hala Szkoły TPD przy ul. 

Pestalozziego godz. 10 — I krok 
zapaśniczy.

GDYNIA Skwer Kościuszki 
godz. 11 przybycie uczestników 
motocyklowego raidu nocnego 
na trasie Warszawa — Gdynia.

Godz. 15 motocyklowy wy­
ścig uliczny z udziałem czoło­
wych. zawodników polskich- 

Stadion miejski godz. 11 mecz 
piłkarski o mistrzostwo klasy 
wojewódzkiej Kolejarz Gdynia
— Unia Wybrzeże.

ORUNIA Boisko Spójni godz.
11 mecz o mistrzostwo klasy 
wojewódzkiej Spójnia Wybrzeże
— Stal Gdańsk.

TCZEW Wyścig kolarski o 
puchar przechodni miasta Tcze­
wa na trasie Tczew — Czersk.

francuskich w stosunku do przed 
stawiciela polskiego sportu inż. 
Olszowskiego.

Pragnąc dać wyraz swej woli 
utrwalenia pokoju między naro­
dami, na wezwanie młodzieży 
ZMP-owskiej z huty Bobrek i 
sportowców z Chorzowa, Zyg­
munt Chychla zobowiązał się wy-

Wrzeszcz — ZMP-owlee — .,Za cent 
życia“  godz, 16, 18,15 i 20,30.

Wrzeszcz — Bajka — „Hisrorla Jalac*1 
wiele. godz. 16, 18 i  20.

Wrzeszcz — Przyjaźń — „Tajna nd' 
s.ia", prod. radzieckiej, w ponie" 
działki, środy i piątki, w godz- 
18 i 20, w niedziele od 16.

Gdańsk Nowy Port — Marynarz "  
„Śmiali ludzie“ , prod. radzieckiej, 
godz. 18 1 20. w niedziele od 16.

Oliwa — Polonia — „Pierwszy start“ 
w godz. 16, 18,30 i 21.szkolić pięciu bokserów z jego , _ ...

sekcji, zorganizować dwa wyjaz-1 prod flllsklej godz. 17. 19 i a. 
dy do LZS oraz pomoc w zdobyciu ¡ Sopot _  Bałtyk _  Ts;)na mis1a- 
odznaki SPO członkom sekcji 
pięściarskiej „Kolejarza“ .

Do Chycłiły -zbliża się delega­
cja harcerzy z pięknym bukietem 
kwiatów. Młodziutka harcerka 
gratuluje mistrzowi Europy 
wielkiego sukcesu i życzy 
dalsźych osiągnięć. W sali roz­
brzmiewają huczne oklaski. /  ______________  _

I znów zobowiązanie. Koło spor ęjdynia-Grabówek — Fala — nieczy»1 
towe „Stali“ zorganizuje do końca 
br. wzorową zaprawę i próbę na 
odznakę SPO dla 280 członków.
Zebrani uchwalają następnie re­
zolucję, w której potępiają bru­
talny napad policji francuskiej 
na inż. Olszowskiego i piętnują 
haniebny postępek Władysława 
Skoneckiego.

seanse w godz, 16,30, 18,30 i, 20,30. 
Gdynia — Atlantyk — „Wiosna w S3' 

kente“ godz. 16.30, 18.30 1 20.30. 
Gdynia — Warszawa — .Zasadzka“ - 

prod. czeskiej, godz. 16, 18 1 20. 
jego i Gdynia — Goplana — „Rywale" prod 
m u radź. film kolorowy, godz. 16; '* 

i  20.
Gdynia Chylonia — Promień "

..Bracia Benthin“ , godz. 18 i 20.

'Radio
PROGRAM ROZGŁOŚNI GDAŃSKIEJ 
na dzień 10 czerwca 1951 (niedziela)

6.53 — Sygnał czasu, 6.55 — Pr oj 
W  części artystycznej w ystąp ił, gram dnia. 7.00 — Na „dzień dobry 

serdeczn ie oklaskiw any ch ór i ~  8-00 — Dziennik poranni-
dziecięcy ze szkoły TPD nr 3 aj Muzyka Si50 _  Audycja s k r k , 9-0° 
Sopotu, zespół tanca lu d ow ego  z ; _  utwory organowe, 9,30 — Proza- 
ZPGG oraz sekcja  gim nastyczna 9.45 — wieś tańczy i śpiewa, 10,00 
koła sportow ego „S ta li" z boga - Przegląd prasy stół. 10.05 -  Skrzynka v - ogólna, 10.20 — Poezja i muzyka. lt-°

— „Robotnicze zespoły świetlicoWe 
przed mikrofonem". 11,20 — Wszech' 

; nica' Radiowa. 11-40 - -  SkrzynK3
! Wszechnicy Radiowej, 11,52 — Erze1'" 
i wa, 11.57 — Sygnał czasu. 12,04 
! Przegląd czasopisnj- 12,15 — Porań®1; 

symfoniczny. 13,15 — Z historii ruchu 
robotniczego. 13,35 — Koncert. 15.15 "  

16.00 — „NaSZ®

tym repertuarem ćwiczeń.
Wyrz.

POMOC L E K A R S K A
w nagłych wypadkach
GDAŃSK -  WRZESZCZ. — Tel. 410-00, Koncert dla dzieci, 

— Grunwaldzka 2.
Pogotowie dziecięce specjalistycz­
ne, Grunwaldzka 2. tel. 424-44 — 
czynne od 18—22;.

SOPOT — Tel. 524-00, ul. Generalissi­
musa Stalina 778.

DYŻURY APTEK

chóry śpiewają“ . 16.50 — Audycja 
światowa. 17,00 — Dziennik popołdć* 
niowy. 17,20 — Koncert. 18,00 — AJ>' 
dyeja literacka. 13,30 —i Koncert oV 
świata pracy. 19,50 — Muzyka. 19“  
— Stan pogody. 20,00 — Dziennik 
czorny. 20.26 — Wiadomości sporto«'^ 
20,30 — Aud. liter. 21,20 — UtwO" 
Fryderyka Chopina. 22,00 — W iado»“ , 

Wrzeszcz — Apteka nr 7, ul. Grun- ści sportowe. 22.40 — Muzyka tane^ 
waldzka 86. na. 23,00 — Ostatnie wiadomości. ® *

Gdynia — Apteka nr 13, ul Starowiej- — Muzyka taneczna. 23,55 — PpL 
ska 34 i Apteka nr 54, ul, 22 lip- gram na dzień następny. 0,02 — By1*’ 
ca 44. j i koniec audycji.

Sopot -  Oliwa — Apteka nr 12, ul- Polskie Radio zastrzega sobie 03 
Stalina nr 7SI. w Sopocie. żliwość zmiany programu.

etnrz Kedakcji 
larg DraawM


